^{hh} pontificatus nostri *fehlt BL 2825, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172, Stuttgart 61, Trier 987*

ⁱⁱ II - quinto *fehlt Prato 1787; quinto Trier 987* V

9.

9A. Kassel 59, fol. 58r; Regest: Nova Alamanniae 2/2 S. 938 Nr. 1615.

AD EA, QUE DIVINI CULTUS.

Dat potestatem collatoribus conferendi beneficia reservata et devoluta, quorum collatio hac vice pertinet ad papam, et patronis habentibus ius presentandi, quod presentare possint, et decernit irritum etc.

9B. Arm. 82, fol. 119r-121r; **RA 148**, fol. 36v (Rubrik), fol. 540v-541r; **keine Reg. Vat. aus diesem Pont.-jahr**; **BL 2825**, fol. 89r-90v; **BL 2850**, fol. 73r-74r; **VL 3984**, fol. 100v-101v; **VL 6343**, fol. 83r-84r; **Firenze 45**, fol. 20vb-21rb; **Graz 708**, fol. 326v-327r; **Mainz 39**, fol. 322v-323v; **Napoli 12**, fol. 79r-79v; **Paris 4172**, fol. 105r-106v; **Trier 987**, fol. 48v-49r; **Teildruck: LUX, Constitutionum S. 104f. Nr. 50 (nach BL 2825); Regest: - (nochmals überprüfen).**

QUOD ORDINARII POSSINT CONFERRE PERSONIS IDONEIS BENEFICIA VACANTIA RESERVATA^a.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam^b. Ad ea, que divini cultus augmentum ac ecclesiarum et ecclesiasticorum beneficiorum statum respiciunt, libenter intendimus et animarum periculis, quantum cum^c Deo possumus, affectuosis studiis obviamus^d. Cum itaque ad auditum nostrum pervenerit, quod nonnulla canonicatus et prebende, ecclesie^e et alia beneficia ecclesiastica secularia et regularia cum cura et sine cura tam apud^f apostolicam sedem quam^g in aliis diversis mundi partibus diversimode vacaverunt et vacant ad presens, quorum collatio et dispositio vigore reservationum per nos factarum aut iure devoluto seu alias ad nos^h dumtaxat hac vice pertinent quorumque provisio, cum singulorum ipsorum beneficiorum vacatio ad nostram notitiam non pervenerit, in animarum periculum et beneficiorum ipsorumⁱ dispendium non modicum retardatur^j, nos volentes super hoc paterne^k benignitatis^l remedio providere ac huiusmodi damnis et periculis^m obviare, omnibus et singulis locorum ordinariis et aliis quibuscumque, ad quos alias canonicatum et prebendarum ac ecclesiarum et beneficiorum huiusmodi collatio, provisio aut presentatorumⁿ ad illa institutio de iure vel consuetudine communiter vel divisim pertinet, conferendi hac vice dumtaxat auctoritate apostolica huiusmodi canonicatus et prebendas ac ecclesias et^o beneficia ecclesiastica sic ad presens vacantia, prout alias ad eos communiter vel divisim pertinet, dummodo^p singulorum ipsorum^q canonicatum et^r prebendarum et aliorum beneficiorum fructus, redditus et proventus, si cum cura, viginti^s, si vero^t sine cura fuerit^u, quindecim^v librarum Turonensium parvorum secundum taxationem decime, ubi ad^w decimam taxati sunt, alias vero^x secundum communem estimationem valorem annum non excedant, singula eorum videlicet singulis personis idoneis etiam unum vel duo ecclesiastica beneficia^y obtinentibus vel expectantibus et de ipsis providendi et etiam disponendi, inducendi quoque per se vel alium seu alios^z personas ipsas vel procuratores earum^{aa} ipsarum^{bb} nomine in corporalem possessionem canonicatum et

prebendarum, ecclesiarum et beneficiorum ipsorum iurium et pertinentiarum^{cc} suorum et defendendi inductas, amotis^{dd} quibuslibet illicitis^{ee} detentoribus ab eisdem, ac faciendi personas ipsas vel procuratores^{ff} earum ad prebendas huiusmodi in^{gg} ecclesiis, in quibus fuerint in canonicos recipi^{hh} et in fratres, stallo eis in choro et loco in capitulo cum plenitudine iuris canonici assignatis et ad ecclesias et alia beneficiaⁱⁱ supradicta, ut est moris, admitti eis que de ipsorum canonicatum et prebendarum ac ecclesiarum et beneficiorum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, contradictores quoque auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendi, non obstantibus reservationibus, devolutionibus et aliis quibuscumque, per que ipsorum beneficiorum collatio et dispositio ad nos hac vice dumtaxat, ut premittitur, pertineret^{jj}, nec non quibuscumque statutis et consuetudinibus ecclesiarum, in quibus huiusmodi canonicatus et prebende aut alia beneficia forsitan fuerint, contrariis iuramento, confirmatione^{kk} apostolica vel quacumque firmitate^{ll} alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in ecclesiis ipsis, in quibus huiusmodi canonicatus et prebende fuerint, in canonicos sint^{mm} recepti vel, ut recipiantur, insistant seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis, ecclesiis et aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales apostolice sedis vel legatorum eius litteras impetra^(ve)rint, etiamsi per eas ad inhibitionemⁿⁿ, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus personas ipsas^{oo} in assecutione canonicatum et prebendarum, ecclesiarum^{pp} ac beneficiorum predictorum volumus anteferri, sed^{qq} nullum per hoc eis quoad assecutionem canonicatum et prebendarum, ecclesiarum^{rr} et beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si eisdem ordinariis et dilectis filiis earundem ecclesiarum capitulis vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sede indultum existat, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli^{ss} aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint quodque de huiusmodi canonicatibus et prebendis, ecclesiis vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum^{tt} impediri valeat, quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sic^{uu} in nostris litteris mentio specialis aut, si dicte persone presentes non fuerint ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ecclesiarum huiusmodi solitum iuramentum, dummodo in absentia ipsarum^{vv} per

procuratores idoneos et, cum ad ecclesias ipsas accesserint, corporaliter illud presentent, plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem^{ww}, ita tamen quod hii, ad quos in canonicatibus et prebendis et aliis beneficiis huiusmodi seu^{xx} ad ea de iure vel simili consuetudine ius presentandi aut nominandi pertinet, possint ad canonicatus et prebendas aliaque beneficia supradicta infra tempus legitimum a notitia presentium computandum personas idoneas presentare et etiam nominare, et hii, ad quos presentatorum ipsorum et nominatorum institutio pertinet, ut prefertur, alias, ipsis taliter presentatis seu nominatis possint et debeant de ipsis canonicatibus et prebendis aliisque beneficiis eadem auctoritate apostolica^{yy}, ut prefertur^{zz}, providere. Nos enim, prout^{aaa} est, irritum decernimus et inane, si secus super hiis contra reservationes predictas attemptatum forsitan est vel contra eas et alia premissa a quoquam quavis preterquam auctoritate apostolica^{bbb} scienter vel ignoranter contingeret in posterum attemptari. Nulli ergo etc. nostre concessionis et constitutionis infringere etc. Si quis autem etc. Datum Avinione, XVII kalendas februarii pontificatus nostri^{ccc} anno decimo^{ddd1}.

¹ 1362 Januar 16.

^a Quod - reservata *Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 3984, VL 6343, Mainz 39, Paris 4172; Firenze 45, Napoli 12* Indulgetur ordinariis, quod possint conferre beneficia vacantia, que fuerunt reservata; *RA 148* Ad futuram rei memoriam. Universis ordinariis et aliis, ad quos collatio beneficiorum pertinet, conceditur, ut beneficia auctoritate apostolica vacantia conferre valeant etc.

^b Ad - memoriam *fehlt Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Graz 708, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4121, Trier 987*

^c cum *fehlt VL 3984*

^d obviamus *Graz 708* obmittimus

^e ecclesie *Firenze 45* ecclesiastice

^f apud *fehlt RA 148*

^g quam *BL 2850* quas

^h ad nos *fehlt Mainz 39, Napoli 12*

ⁱ vacatio - ipsorum *fehlt VL 3984, Firenze 45*

^j retardatur *VL 3984* recordatur

^k paterne *fehlt BL 2850*

^l benignitatis *VL 3984* pietatis

^m et periculis *fehlt Graz 708*

ⁿ aut presentatorum *Napoli 12* ac presentatio

^o *BL 2850, VL 3984, VL 6343* *folgt* alia

^p ac ecclesias - dummodo *fehlt Trier 987*

^q singulorum *fehlt Trier 987*

^r ad eos - et *fehlt Firenze 45*

^s viginti *Graz 708, Trier 987 XX; Firenze 45* duodecimo

^t si vero *fehlt Firenze 45*

^u fuerit *fehlt Graz 708*

^v quindecim *Graz 708, Trier 987 XV*